1/1

福生市
プレスリリース

秘書広報課広報広聴係 ℡042-551-1529

平成 23 年 6 月 7 日

報道関係各位

第 61 回福生七夕まつりポスターデザインが決定しました

 福生七夕まつり実行委員会では、“第 61 回福生七夕まつり”のポスターを作成するにあ

たり、そのデザインを平成 23 年 5 月 18 日から 6月 3日の期間、一般募集したところ、16

作品の応募がありました。

 このたび、応募作品の中から実行委員会の厳正なる審査のもと、次のとおり採用デザイ

ンを選定しましたので、お知らせいたします。

【採用者】 小黒ゆい（福生市在住）23 歳

【受賞作品】

【デザインの活用方法】

 第 61 回福生七夕まつりのポスターデザインとして採用し、6 月下旬以降、商店街・公

共施設など市内各所で掲出します。また、開催期間中に配布するパンフレットの表紙デザ

イン等に活用します。

≪本プレスリリースの問合せ先≫

 福生七夕まつり実行委員会事務局（生活環境部シティセールス推進課）

 TEL042-551-1699  FAX042-552-2622

【選定理由】

 紺色の落ち着いた背景に人と人が手をつな

ぐ図形を配し、その中に華やかな七夕まつりの

写真を挿入することで、福生七夕まつりの艶や

かなイメージと今回のテーマである福生七夕

まつりの復興にかける願いを効果的に表現で

きている。

※参考：第 61 回福生七夕まつりテーマ

“福が生まれるまちから元気を仙台へ！

～七夕でつながる復興への願い～”